QFS-21
QFS-20
1
05
-0
3-
02
E
Schwimmschalter
Edelstahl
Float Switch
 Stainless Steel
Typenschlüssel Type Key
Technische Daten
Schutzart EN 60529
Material Schwimmer
Material Schlauch
Betriebstemperatur
Betriebsdruck
Mediendichte
Schaltsystem
Kontakt
Schaltspannung
Schaltstrom
Schaltleistung
Schalthysterese
Schaltwinkel
Induktive/kapazitive
Lasten
Ex-Schutz optional
System of protection
EN 60529
Material float
Material
metallic hose
Operating temperature
Operating  pressure
Media density
Switching system
Contact
Switching voltage
Switching current
Switching capacity
Switching hysteresis
Switching angle
Inductive/capacitive
loads
Ex-Protection
optionally
IP 68
VA 1.4571
Edelstahlwellschlauch
(1.4404) mit Edelstahl-
drahtumflechtung
(1.4301)
max. + 150 °C
QFS-20: max. 15 bar
QFS-21: max. 6 bar
 ³ 0,8 g/cm³
Reed-Schalter
Wechsler, NO, NC
4...250 V AC/DC
1 mA ...1 A
max. 1A, 60 VA/60 W
ca. 100 mm
ca. + 20° / – 20°
Unbedingt Kontaktschutz
vorsehen
Elektrische Daten siehe
EG-Prüfbescheinigung
IBExU10ATEX 1089
IP 68
Stainless Steel (1.4571)
SST (1.4404) corrugated
hose, with wire braid
SST (1.4301)
max. + 150 °C
QFS-20: max. 15 bar
QFS-21: max. 6 bar
 ³ 0,8 g/cm³
Reed-switch

02
E
Typenschlüssel
Type Key
Technische Daten Technical Data
Maßbild
Dimensional Drawing
Ab Nennweite 150
Starting from nominal size 150
Ø 28
~410 (bzw. 460)
Bemaßung in mm / Dimensioning in mm
QFSK-25, QFSK-26
Anschlussgewinde
FL = Flansch ab DN 125 (QFS-21)
                      ab DN 150 (QFS-20)
Anzahl Schwimmer
1...5 = je Schwimmer
            Schaltpunkt in mm angeben
Number of floats
1...5 = switching point in mm
            per float
Stablänge
___in mm
Rod length
___in mm
Connection thread
FL = flange
         starting from DN 125 (QFS-21)
          starting from DN 150 (QFS-20)
Grundbezeichnung (Edelstahlschwimm-
schalterkombination mit Reedkontakt)
Schwimmertyp
5 = Kugelform
6 = Zylinderform
Float form
5 = ball
6 = cylinder
QFSK2
QFSK2
Basic designation (Stainless steel floating
switch combination with Reed contact)
Die Schwimmschalterkombinationen
QFSK... sind mit Schwimmschaltern der
Reihe QFS-20... und QFS-21... aufgebaut.
Damit kann auf einfache Art und Weise
ein Niveau kontrolliert werden. Beim Ein-
satz von 2 Schwimmschaltern, wobei der
eine als Maximal- und der andere als
Minimalkontaktgeber arbeitet, erreichen
Sie eine automatische Füllstandssteuerung.
Außerdem kann der Schwimmschalter
als Überlauf- und Trockenlaufschutz
eingesetzt werden.
Der Schwimmkörper der Schwimm-
schalterkombination QFSK-25/26 besteht
aus Edelstahl. Im Inneren des Schwimmers
sind ein oder zwei Reedkontakte mit einem
beweglich gelagerten Permanent-
magneten als Schaltelement eingesetzt.
Der Aufbau des Schaltelements ist derart
gestaltet, dass bereits bei einer geringen
Verlagerung des Schaltelements aus der
Waagrechten der  Schal tvorgang
ausgelöst wird.
The float switch combinations QFSK...
are constructed with float switches of the
Q F S - 2 0 …  a n d  Q F S - 2 1 …  s e r i e s .
With these combinations levels can be
easily controlled. Using 2 float switches,